
Niesnaski rodzinne a finał w sądzie 

 

 Trzej mężczyźni w wieku 36, 37 i 44 lat (mieszkańcy Jeleniej Góry  

i okolic) staną przed sądem za zmuszanie innej osoby do zaprzestania działalności 

gospodarczej, jak też zniszczenie mienia tej osoby. 

 Rafałowi L. zarzuca się, że w styczniu 2010 roku w Złotoryi oraz  

w Jeleniej Górze, działając w krótkich odstępach czasu, w wykonaniu z góry 

powziętym zamiarem, kierował dokonaniem przez współpodejrzanego w tej sprawie 

Ryszarda W. przestępstwem w ten sposób, że wskazał mu osobę pokrzywdzonego 

Daniela M., numer jego telefonu komórkowego i stacjonarnego, a następnie polecił - 

w zamian za przekazanie pieniędzy w kwocie 400,00 złotych - wykonanie połączenia 

telefonicznego oraz wysyłanie ze swojego telefonu komórkowego wiadomości 

tekstowych zawierających groźby bezprawne dotyczące zaprzestania działalności 

gospodarczej w Złotoryi przez Daniela M. związanej z dystrybucją telewizji nowej 

generacji, a w razie odmowy zagroził popełnieniem przestępstwa zgwałcenia żony 

pokrzywdzonego. 

 Drugi zarzut dotyczy kierowania dokonaniem przez Ryszarda W. 

przestępstwa zniszczenia mienia, tj. samochodu osobowego marki Opel Vectra  

oraz przekazania mu za to pieniędzy w kwocie 2.000,00 złotych. Polecił on spalenie 

pojazdu, w wyniku czego Ryszard W. oraz Krzysztof K. (trzeci współoskarżony) oblali 

łatwopalną substancją pokrywę komory silnika pojazdu doprowadzając do zapalenia, 

czym dokonali uszkodzenia samochodu powodując straty w wysokości  

8.000,00 złotych. 

 Rafał L. stoi też pod zarzutem nakłonienia Ryszarda W. do popełniania 

przestępstwa zniszczenia przez podpalenie mienia w postaci samochodu osobowego 

marki Renault Megane, należącego do ww. pokrzywdzonego. 

 Ryszardowi W. i Krzysztofowi K. zarzucono zniszczenie na polecenie 

Rafała L. samochodu Opel Vectra pokrzywdzonego przez oblanie łatwopalną 

substancją pokrywy komory silnika i jej podpalenia, przez co dokonali zniszczenia 

pojazdu na kwotę 8.000,00 złotych. 

 Ryszard W. odpowie również za kierowanie wobec pokrzywdzonego  

na polecenie Rafała L. gróźb bezprawnych dotyczących zaprzestania działalności 
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gospodarczej, a w wypadku odmowy przez pokrzywdzonego, grożenia popełnieniem 

przestępstwa zgwałcenia żony pokrzywdzonego. 

 Wszystkim oskarżonym grozi kara pozbawienia wolności od 6 miesięcy 

do 5 lat. 

 


